[bookmark: _GoBack]Образец бланка - не заполнять!
Заявление надо подать на польском бланке заполнено на польском языке
ЗАЯВЛЕНИЕОбразец

	DOSTOJEVSKYJ VADYM

	GDAŃSK 20.09.2019 R.

	(населенный пункт, дата)

	(имя и фамилия или наименование владельца)*)

	UL. KRÓTKA 5

	80-800 GDAŃSK

	PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

	(адрес владельца) *)

	(наименование регистрирующего органа nazwa organu rejestrującego)

	64030101001

	GDAŃSK

	(№ PESEL или REGON*)**)/ дата рождения ***)

	(населенный пункт)

Прошу поставить на учет – временно поставить на учет с целью –
снять с регистрационного учета **** следующее транспортное средство:
вид транспортного средства и назначение    OSOBOWY
марка, тип, модель  TOYOTA YARIS
год выпуска  2018
идентификационный номер (VIN) /№ кузова, шасси или рамы  JTDKV3D3187772061
регистрационный номер до сих пор  GD001AA
номер карты (паспорта) транспортного средства, если она была выдана AAB0526820

К заявлению прилагаются следующие документы:
1. UNOWA SPRZEDAŻY
1. DOWÓD REJESTRACYJNY
KARTA POJAZDU

Прошу выдать индивидуальные регистрационные номерные знаки отличающие автомобиль следующим образом:	****** -----------------
Прошу выдать уменьшенные регистрационные номерные знаки Wnoszę o wydanie tablic samochodowych zmniejszonych: ДА/НЕТ******

(подпись владельца)

* В случае подачи заявления субъектом, о к отором упоминается в ч. 2 и 5 ст. 73  закона от 20 июня 1997 г. . – «Право о дорожном движении», в заявлении указывается данные этого субъекта и владельца транспортного средства.
** Номер REGON указывается, если владельцем транспортного средства является предприниматель..
*** Дату рождения записывают только иностранцы, у которых нет идентификационного номера PESEL.
**** Ненужное вычеркнуть.
***** Заполняет владелец, если просит выдать индивидуальные регистрационные номерные знаки вместо обычных номерных знаков или автомобильных  уменьшенных номерных знаков.